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Oppgradering av menighetsbladet

Denne utgaven av menighetsbladet er første ut-
gaven av en forandring som menighetsrådet har 
vedtatt å gjennomføre.  Vi er i årgang 82 av bladet, og 
mange tilbakemeldinger har gitt signal om fornying. 
Vi har sett gjennom en komplett samling fra 1968 til 
i dag, og er enig i at det bør forbedring til. På bak- 
grunn av dette gjennomførte vi i sommer en under- 
søkelse blant et tilfeldig utvalg av medlemmer  
sognet. Vi fikk mange flotte tilbakemeldinger, der 
det klart kom frem at det ønskes en oppfriskning. 
Gledelig var det at 88% av de spurte leste menighets-
bladet. 

Vårt mål er å øke formidlingen og opplevelsen 
for alle leserne. Vi ønsker å gjøre det ved å øke antall 
sider, samt ha flere artikler om personer og aktivi-
teter i menigheten.

Både prest og daglig leder i menigheten har 
lite tid til å gjøre ønsket oppgradering, så vi har dan-
net en redaksjon som frivillig gjør denne jobben. 
Det er Tone Brox, Øyvind Bjerke, Kristin Pedersen, 
Bente Skjølås og Gjermund Hjell. Det er også be-
grensede midler i Balke menighet og derfor vil en 
side i menighetsbladet vies lokale støttespillere 
som bidrar økonomisk for å gjøre dette mulig. 
Tusen takk til disse firmaene som dere vil se logo- 
annonse av på nest siste side.

Vi ønsker gjerne tilbakemelding fra dere på 
endringen av bladet, og gjerne også tips om innhold  
og forslag til forbedringer. Send tilbakemeldingen 
og tips til  gjermund@hjell.no, ring på telefon 
941 35 995 eller ta kontakt med en av oss i  redaks-
jonen.

Gjermund Hjell

Nr. 1 - 2018 82. årg.
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Erik Haugom har vokst opp på Bilitt. Han bor i dag 
på Starum  sammen med Torhild Nordengen, og 
sammen har de to gutter på henholdsvis 11 og 17 år.
Han jobber som rådgiver i direktoratet for bygg- 
kvalitet og holder på med tilsyn i byggebransjen. 
Det er Balke kirke han sokner og har tilhørighet 
til, da han er både døpt og konfirmert der. Han ble 
valgt til ny leder av Balke menighetsråd i starten av 
desember 2017.
1. Var det et greit og lett valg å si ja til å bli leder? 

Menighetsrådet jeg er en del av er et veldig 
bra lag som jobber godt i sammen med alle opp-
gaver vi gjennomfører. Aage Nordengen, som har 
vært leder fram til nå, har lagt et veldig godt 
grunnlag for å lede dette gode laget vårt videre. 
Han har dyrket lagsfølelsen helt fra vi startet for 
litt over to år siden, og da han nå var klar på at han 
ville gjøre mer praktiske oppgaver i menighets- 
rådet framover, var det greit å si ja til å overta 
oppgaven som leder. Det er også veldig positivt at 
Unni Skinstad Blekastad fortsetter som nestleder. 
Prest Lars Harald Tjøstheim er veldig engasjert og 
positiv, og sammen har vi et robust lag som det er 
gøy å være en del av.
2. Hva blir dine viktigeste arbeidsoppgaver for
menigheten fremover?

Foruten de fastsatte oppgaver som menighets- 
rådet er satt til å gjøre, så vil det være å få opp 
den generelle interessen for kirkene våre. Vi har 
et mål om å få til mer besøk på vanlige søndags-  
gudstjenester. Det er mange som møter opp når 
det er spesielle hendelser, men det er plass til flere 
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på en vanlig gudstjeneste. Balke kirke har også en 
unik og spennende historie som vi ønsker å få 
litt mer fokus på. Min viktigste oppgave blir å lede 
og motivere alle i rådet til å fortsette i samme 
positive spor som vi har gått i fram til nå.
3. Hvilken betydning har jobben dere gjør?

Gjennom et godt samarbeid med de ansatte 
i sognet, sørger vi for at kirkene står stødig og er 
tilgjenglige når vi trenger dem. Vi tror det har stor 
betydning for alle at de ansatte i kirken og kirken 
i seg selv er åpen og tilgjenglig når dette trengs 
for den enkelte. Uansett hvilken anledning det 
måtte være.
4. Menighetsbladet kommer nå ut i en fornyet ut-
gave, hva er ditt synspunkt på dette?

Jeg ser med spenning fram til første utgave 
i fornyet drakt. Det er nå en frivillig arbeidsgruppe 
som har kommet godt i gang og er straks klare 
med første utvidete utgave. Vi har sett behovet 
i lang tid for en fornyelse av menighetsbladet, og 
jeg er glad for at dette nå er en realitet. Jeg vil be-
nytte anledningen til å gi en foreløpig takk til de 
som nå bidrar til at vi får et bedre menighetsblad 
i postkassa.

Vi  takker for intervjuet og ønsker deg og din 
stab lykke til med arbeidet og prosjektene frem-
over.             Øyvind Bjerke

BALKE SOKN
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 Fra konfirmatleiren i Kragerø

OBS Datoer - Kragerø 2018!

Konfirmant 2019 i Balke menighet? Dere 
har fortsatt god tid til å tenke på det. Håper vi blir 
mange. Men alt nå – alle bør merke seg datoer for 
konfirmantleir i Kragerø, allerede nå i sommer, 
lørdag 4.august – fredag 10.august.

Kanskje har ikke alle bestemt seg? Balke 
menighet ønsker i utgangspunktet at så mange som 
mulig skal få med seg Kragerøleiren, som en stor del 
av konfirmanttida. Det vil selvsagt også bli et opp-
legg for de som ikke reiser til Kragerø.

I slutten av april blir årskullet/foresatte invitert 
til informasjonsmøte om konfirmantopplegg i Balke 
menighet. Ta gjerne kontakt tidligere om noen har 
spesielle spørsmål. Husk også at vi trenger foreldre 
og andre voksne som kan bli med.

Det er fortsatt god tid til å bestemme seg, og 
les gjerne mer på www.konfirmantleiren.no - men 
allerede nå: Sett av og planlegg i forhold til ferie: 
lørdag 4.august – fredag 10.august.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Balke barnegospel julaften

 Det var første gang de var med julaften.
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Høsten 2017 var Tirsdagsklubben 35 år, og jeg får 
lyst til å bli litt kjent med de som nå er en del av 
denne aktiviteten i Balke menighet. Jeg stikker in-
nom menighetshuset en kald januartorsdag. Inne 
er det varmt og godt, med levende lys, og en lun og 
koselig samtale rundt bordet. Det er satt fram brød, 
knekkebrød, pålegg og te. Solveig Kulstad har vært 
medlem i 33 av de 35 årene, og hun har nå vært led-
er i mange år. Det er til sammen ni damer som er 
med i klubben nå, tidligere var de nok mange flere.

Jeg får vite at Tirsdagsklubben ble startet 
for å hjelpe på økonomien til Balke menighetshus. 
Opp gjennom årene har de gitt støtte til utstyr 
og inventar både til kirkene og menighets- 
huset. Praten rundt bordet viser at det fortsatt 
er et stort engasjement for dette. Det diskuteres 
hva slags behov det er, og hva de skal gi støtte til. 
Inntektskilden til Tirsdagsklubben er den årlige ba-
saren på menighetshuset, hvor hele overskuddet 
går til menigheten. Basaren er godt besøkt, og de 
har rundt 100 gevinster hvert år.

 Etter maten kommer håndarbeidene fram, 
men damene innrømmer at mesteparten av arbeidet 
blir gjort hjemme. Det ligger mange timers arbeid 
bak de fine håndarbeidene, så formiddagsstunden 
på menighetshuset strekker ikke til for å få laget nok 
gevinster. 

Jeg ser at Tirsdagsklubben betyr mye for 
menigheten, men jeg forstår også at Tirsdagsklub- 
ben betyr mye for hver av dem som er med.

De har et sosialt og hyggelig møtested, 
samtidig som de bidrar med noe meningsfylt. Etter 
hvert kommer det kaffe og kringle på bordet, mens 
praten fortsetter å gå, - det samme gjelder synåler, 
heklenåler og strikkepinner!
 Til slutt må jeg bare spørre: Hvorfor navnet 
Tirsdagsklubben, - det er da torsdag i dag? Ja, de 
startet med tirsdager, men byttet etterhvert til tors-
dag da det passet bedre. Men bytte navn, nei det er 
helt uaktuelt!
 Jeg takker for meg, og damene ber meg 
skrive at det er plass til flere. Hvis noen har lyst til 
å bli med i Tirsdagsklubben er de hjertelig velkom-
men.

Tone Brox

Tirsdagsklubben

 Vinterstemning ute, og tirsdagsklubben har lun og god steming inne.
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Balke menighetshus, som ligger rett overfor Esso 
på Skreia, er menighetens eget hus. Vi har den 
siste tiden gjort flere oppgraderinger av huset. 
En ny flott dør mellom storsalen og veslesalen 
er kommet på plass etter støtte fra Totengospel. 
Det er i samarbeid med nabo endret litt på 
tomten slik at vi har fått bedre parkeringsforhold. 
Det siste i endringen er at det er satt inn varme- 
pumpe i storsalen. Dette effektiviserer stort på 
strømforbruket på huset og hadde ikke kommet på 

plass uten en sjenerøs støtte fra Tirsdagsklubben.
Ønsker å rette en stor takk til både Totengospel og 
Tirsdagsklubben for den meget store støtten som 
gjør at vi har et flott menighetshus.

Vil også minne om at det er fullt mulig å leie 
menighetshuset for en rimelig penge for minne- 
samvær, dåp, konfirmasjon eller andre private  
arrangementer. Ved eventuelt behov for catering kan 
det også ordnes . Ta kontakt med Tove Rødningsby 
på telefon 906 37 339 og gjør din forespørsel.

Gjermund Hjell

FASTELAVNSSØNDAG

Søndag var det fastelavnssøndag - hva betyr fastelavn?

Fastelavn kommer fra mellomtysk og betyr kvelden før fasten. 
Det er dagen som tradisjonelt markerte starten på den kristne fastetiden.
I flere land er fastelavn avslutningshelgen for karnevalet. Til fastelavn har det knyttet 
seg mange gamle skikker som fra først av hørte til en hedensk vårfest. Hos oss blir dagen 
markert med pyntede bjørkeris og boller med krem og syltetøy. 
Fastelavnssøndag kommer alltid 7 uker før 1. påskedag.

Balke menighetshus

 
Balke kirke.

 
Totenviken kirke.

FOTO: BENTE SKJØLÅS FOTO: BENTE SKJØLÅS 
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KN FASTEAKSJON 
- Tirsdag 20.mars kommer konfirmantene

 «Ja, vi elsker dette vannet» - er mottoet også 
i 2018. Rent vann er en rett alle mennesker har, og 
Kirkens Nødhjelp ønsker å engasjere menigheter 

og enkeltmennesker.
Les gjerne mer: http://faste-aksjonen.no/om-aksjonen

 
REDDE LIV - her og nå

En katastrofe rammer alltid de fattigste 
hardest. For lite vann og forurenset vann tar ofte 
flest liv. Derfor er Kirkens Nødhjelp først på plass 
med blant annet rent vann. Sammen redder vi liv og 
beskytter de mest sårbare.

FORANDRE LIV - langsiktig
Å være fattig er å mangle muligheter. 

Der utfordringene er, finnes også ofte de beste 
løsningene. Varig tilgang på rent vann er én av dem. 
Sammen hjelper vi mennesker å finne sin egen vei 
ut av fattigdommen.

FORANDRE VERDEN - varige endringer
Fattigdom er urettferdighet. Det er nok rent 

vann og mat til alle, men spillereglene gjør de rikeste 
rikere og de fattigste fattigere. Sammen kan vi gi de 

FASTEAKSJONEN

stemmeløse en stemme der beslutningene tas.
Derfor har Fasteaksjonen også alltid en kam-

panje, hvor ungdom kan engasjere seg og skape en 
varig endring: Les mer her om årets klimakampanje: 
www.kirkensnodhjelp.no/klima

Ta vel imot konfirmantene når de banker på 
dørene i Balke sokn tirsdag 20.mars fra kl.18.00. 

  Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Nå er det snart klart for dugnad igjen!
For tredje gang arrangeres det musikals dugnad til 
inntekt for kirkene våre. 
De to foregående årene har konsertene blitt arrang-
ert i Balke kirke, men i år blir det i Totenviken kirke.
De to tidligere dugnadene har vært fine kvelder i kir-
ka. Det har vært flott musikalsk underholdning fra 
lokale musikere og sangere og publikum har støttet 
godt opp. I skrivende stund er ikke alle aktører til 
årets dugnad klare, men vi lover at det blir god sang 
og musikk i år også.

Vi håper at riktig mange støtter opp om dugnaden 
i år også  og ønsker vel møtt til Totenviken kirke 
søndag 11.mars.      

Bente Skjølås

MUSIKALSK DUGNAD

 Daniel Holen Berg, en talentfull lokal musiker, er en av dem som 
vil delta på dugnaden!

 Støtt kirkens nødhjelp.
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VI STØTTER
Balke Menighets arbeid
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN
DØPTE

• 28. 01. Selma Weiberg Kirkeby Kløvstad
• 04. 02. Alfred Berg
• 11. 02. Sunniva Stangstuen Seierstad
• 11. 02. Oliver Stangstuen Seierstad

• 06. 01.  Monica Slåttum og Kristian Beck

• 20. 12. Ole Reinsby – f. 1924
• 24. 12. Oddlaug Jensen – f. 1932
• 31. 12. Synnøve Kjelsberg – f. 1922
• 02. 01. Rut Sandbakken – f. 1948
• 12. 01. Torleif Arnfinn Røsåsen – f. 1935

Vakttelefon
Prestens vakttelefon: 95 46 59 99. Brukes ved akutt 
behov for hjelp. Telefonen er betjent alle hverdager 
kl. 17:00-08:00 og hele døgnet lørdag og søndag 
t.o.m. mandag kl. 08:00.

Kirkeskyssordning
Ring før lørdag kl. 15:00 til:
Cato Fjeld - 900 98 280
Mari Ellingsen - 986 37 380
Disse har kontakt med flere sjåfører som kan være
behjelpelige, og de vil kontakte deg tilbake for 
nærmere avtale. Vi håper å kunne hjelpe de som 
ønsker og oppfordrer til å benytte ordningen.

Menighetsrådet i Balke

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 03. april

Søndag 18.02 – 1.søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl. 18:00
Kvelds/ungd.gudstj. m/musikere
Lars Harald Tjøstheim, Liv og Fred deltar

Søndag 04.03 – 3.søndag i fastetiden
Balke kirke kl. 11:00
Høymesse
Lars Harald Tjøstheim
Kolbu og Eina blanda kor deltar

Søndag 11.03 – 4.søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl. 18:00
Musikalsk dugnad (Se egen artikkel)

Søndag 18.03 – Maria budskapsdag
Balke kirke kl. 11:00
Høymesse
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 25.03 – Palmesøndag
Totenviken kirke kl. 11:00
Høymesse 
Lars Harald Tjøstheim

Torsdag 29.03 – Skjærtorsdag
Balke kirke kl. 18:00
Skjærtorsdagsgudstjeneste
Berit Rinde

Søndag 01.04 – 1. påskedag
Balke kirke kl. 11:00
Høytidsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim

Mandag 02.04 - 2. påskedag
Balke bo- og servicesenter kl. 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 08.04 -  2. søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl. 11:00
Barnas påskegudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim
Totenviken skolekorps

Søndag 15.04 – 3. søndag i påsketiden
Balke kirke kl. 11:00
Høymesse
Lars Harald Tjøstheim

Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland
Arbeiderblad og på våre hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

UTLEIE MENIGHETSHUS:

VIGDE

DØDE

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til ulike 
tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.
Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus kontakt 
TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339


